
 

 

COMUNE DI VILLAR PEROSA 

 
Piazza della Libertà n. 1- CAP 10069 - CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N.24 

 
OGGETTO: V VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2027 – COMPETENZA DEL CONSIGLIO 
(ART. 175 COMMA 2 D.LGS. 267/2000). 
 
 

L’anno duemilaventicinque, addì dieci, del mese di ottobre, alle ore 19:00 nella sala delle 
adunanze, regolarmente convocato si è riunito in sessione STRAORDINARIA ed in seduta 
PUBBLICA di PRIMA CONVOCAZIONE, il Consiglio Comunale 
alla presenza dei Signori: 
 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

VENTRE MARCO 

LERDA DARIO 

RAVIOL STEFANO 

ROSTAGNO MARTINA 

SANMARTINO MAURO 

MILANO LINA MARIA 

SANTIANO DANIELE 

ZANON CRISTINA 

SELLITTO NICOLA 

MARRO VALERIA 

DI PIETRO GIANCARLO 

DELL’ANNO PAOLO 

DE SIMONE GIUSEPPE 

Sindaco 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

NO 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

  Totale Presenti: 12 

  Totale Assenti: 1 
 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale DOTT.SSA NICOLETTA BLENCIO quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor VENTRE MARCO nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 
 

 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che con deliberazione di consiglio comunale n. 40 in data 29.11.2024, esecutiva ai sensi 

di legge, è stato approvato il documento unico di programmazione semplificato (dups) 2025-2027; 

PREMESSO altresì che con deliberazione di consiglio comunale n. 41 in data 29.11.2024, esecutiva 

ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione 2025-2027, approvato secondo lo schema 

di cui al d.lgs. n. 118/2011; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 in data 13.03.2025 con la quale è stato approvato 
il rendiconto di gestione dell’esercizio 2024 che porta un risultato di amministrazione pari ad € 
1.938.389,25 così composto: 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

CONSIDERATO che nel corso della gestione del bilancio 2025 si sono accertate variazioni in ordine 
alle previsioni sia nella parte entrata che nella parte spesa, come dettagliatamente riportato 
nell’allegato prospetto, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
RITENUTO pertanto necessario provvedere all’effettuazione delle conseguenti variazioni alle 
dotazioni di bilancio; 
 
VISTI gli elaborati riflettenti la situazione aggiornata con le operazioni di variazione effettuate; 
 
VISTO il parere favorevole in merito alla variazione espresso dal Revisore dei Conti Dott.ssa Chiara 
Motto Prot.N 9638 del 09.10.2025 
 
VISTO il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 e s.m.i; 
 
 

PROPONE AL CONSIGLIO COMUNALE DI DELIBERARE 
 
Per le motivazioni citate in premessa, 
 
1) Di effettuare sul Bilancio di Previsione per l’esercizio 2025, sul Bilancio Pluriennale 2025-2027 
le variazioni di cui all’allegato prospetto che forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 
2) Di dare atto che le variazioni di bilancio di cui alla presente deliberazione garantiscono il 
permanere degli equilibri di bilancio e sono coerenti con il conseguimento del saldo di competenza 
finale di cui all’articolo 1, commi 707-734 della legge 28 dicembre 2015, n. 208; 

 
Successivamente, 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
UDITA la relazione del Sindaco, Marco Ventre; 
 
VISTA la suddetta proposta di deliberazione; 
 
DATO ATTO che sulla proposta di deliberazione è stato espresso il parere favorevole di cui 
all’articolo 49 TUEL dal: 
-Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità tecnica; 
-Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 
 
Con voti  
FAVOREVOLI: 9 
CONTRARI: 3 (Valeria Marro, Giancarlo Di Pietro e Dell’anno Paolo) 
ASTENUTI: 0 
espressi in forma palese; 
 

 



 
 
 

DELIBERA 
 
 

 
Per le motivazioni citate in premessa, 
 
1) Di approvare la suddetta proposta di deliberazione. 
 
 
Successivamente, con separata votazione avente medesimo esito, si dichiara, accertata l’urgenza di 
provvedere, immediatamente eseguibile la deliberazione (articolo 134 comma 4 TUEL). 
 
Con voti  
FAVOREVOLI: 9 
CONTRARI: 3 (Valeria Marro, Giancarlo Di Pietro e Dell’anno Paolo) 
ASTENUTI: 0 
espressi in forma palese. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL PRESIDENTE 
 VENTRE MARCO 

 
___________________ 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 DOTT.SSA NICOLETTA BLENCIO 

 
_____________________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


